[image: image1.png]

Российская Федерация

Самарская область, Кинель-Черкасский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

	от «__» _______ 2021 года
	№ ___

Принято

Собранием представителей

Кинель-Черкасского района

____________________

	О внесении изменений в решение Собрания представителей Кинель-Черкасского района от 23 июля 2015 года № 60-2 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 №251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Собрание представителей Кинель-Черкасского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Кинель-Черкасского района от 23 июля 2015 года № 60-2 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 18.2. статьи 18 приложения к решению «Положение «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области» исключить слова:

«- перечень главных администраторов доходов бюджета;

-перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;».
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая жизнь».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
	Глава
Кинель-Черкасского района
	С.О. Радько

	Председатель Собрания представителей
	Е.А.Максимов

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания представителей Кинель-Черкасского района «О внесении изменений в решение Собрания представителей Кинель-Черкасского района от 23 июля 2015 года № 60-2 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области»
Проект решения Собрания представителей Кинель-Черкасского района «О внесении изменений в решение Собрания представителей Кинель-Черкасского района от 23 июля 2015 года № 60-2 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области» (далее – Положение) вносится на рассмотрение в связи с приведением в соответствие  пункта 18.2. статьи 18 Положения к положениям статьи 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и применяется к правоотношениям, связанным с формированием бюджета района на 2022 год и последующие периоды.

Справка о состоянии законодательства в данной сфере

правового регулирования
1. Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31 июля 1998 года
№ 145-ФЗ.

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».

4. Закон Самарской области от 28.12.2005 №235-ГД
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Самарской области».

5. Закон Самарской области от 12.10.2000 №38-ГД
«О разработке, внесении и принятии законов Самарской области».

6. Устав муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
Перечень муниципальных правовых актов,

отмены, изменения, дополнения которых потребует принятие данного нормативного правового акта
Для реализации данного муниципального правового акта не потребуется принятие других муниципальных правовых актов.
Финансово-экономическое обоснование
Принятие решения Собрания представителей Кинель-Черкасского района не потребует дополнительных финансовых затрат из бюджета Кинель-Черкасского района Самарской области.